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1. Wstęp 
Gliwicki Klub Gazety Polskiej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego powstał w 1994 roku. Dwudziesty pierwszy 

rok działalności Klubu zamykamy piątym z kolei Informatorem. Przyjęła się już jego forma, więc prezentujemy 
dużo zdjęć z naszej pracy, kalendarium i krótkie teksty o najważniejszych wydarzeniach. 
Na początek nieco statystyki. 

Dni pracy w Klubie to: spotkania gliwickie w każdą środę = 37 zwykłych, roboczych i 13 otwartych 
z zaproszonymi gośćmi, z prelekcją, promocją autorską książki, wykładem itp. Oprócz tego 19 wyjazdów jedno 
dniowych do innych miejscowości na prelekcje, promocje, marsze, konwencje i uroczystości. Dwa wyjazdy 
kilkudniowe: otwarcie cmentarza wojennego w Dytiatynie, koło Halicza na Ukrainie i Zjazd Klubów Gazety 
Polskiej. Kilka akcji wielodniowych, to wsparcie protestów górniczych, wyborów prezydenckich 
i parlamentarnych oraz zakończenie zbiórki makulatury na misje. Łącznie daje to od dwóch do dziesięciu godzin 
pracy dziennie przez ponad 100 dni w roku. 

2.  Protest górników /8-17.01.2015./ 
11.01. Niedziela. Gliwicki Klub Gazety Polskiej uczestniczył w pikiecie protestującej przeciwko 

zamykaniu kopalń, niszczeniem gospodarki Górnego Śląska i uzależnianiem energetycznym Polski od 
rosyjskiego węgla. Przed bramą KWK Sośnica-Makoszowy w Gliwicach zebrało się prawie 5 tysięcy 
manifestantów solidaryzujących się ze strajkującymi pod ziemią górnikami oraz z osobami prowadzącymi 
protest głodowy. Skandowano: „Złodzieje! Złodzieje!”,  „Chcemy pracować, nie protestować!”,  „ Całe zło, 
to PO!”.  

W przemówieniach demaskowano ukrywane przed opinią publiczną fakty: 
„- W ubiegłym roku państwo uzyskało 10 miliardów zł podatku z górnictwa węglowego, a dopłaciło 2 miliardy, to zyskało. 
czy straciło?- za tonę węgla kopalnia dostaje 228 zł /tj.   55 euro/, a Niemcy płacąc 79 euro za tonę rosyjskiego węgla, 
kupili w zeszłym roku 9 milionów ton. To co robi minister gospodarki, gdy zalega  6 milionów ton na hałdach? Coś tu nie 
gra! A premie dostają!” 

Nastroje prawie rewolucyjne: „Nie damy się oszukać. Będziemy protestować, walczyć, aż cała Polska stanie”. Wśród 
strajkujących są górnicy, członkowie Gliwickiego Klubu GP! Klubowicze wspomagają kolegów. Przewodnicząca 
jest codziennie, doradza i podtrzymuje na duchu związkowców „Solidarności” współorganizatorów protestu. 

Poniedziałek godz.21:00, czwarta doba protestów górniczych przeciw likwidacji kopalń. Przed bramą KWK  
„SOŚNICA-MAKOSZOWY” wyrosło miasteczko namiotowe. Przy koksiakach i w namiotach jest około dwustu 
kobiet i mężczyzn. Rozpoczyna się Apel Jasnogórski, który prowadzi  Redemptorysta, ks. Proboszcz parafii 
Podwyższenia Krzyża w Gliwicach. Zna środowisko, kiedyś sam chciał być górnikiem tej kopalni. Apel to pomysł 
naszej przewodniczącej, zorganizowany w kilka godzin. Na Jasnej Górze Paulini łączą się z górnikami 
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Apel Jasnogórski pod bramą KWK Sośnica-Makoszowy 

duchowo, a my z nimi. Każdego dnia zwiększa się frekwencja. Drugiego wieczoru modli się pięciuset, 
a w następnych tysiąc, dwa, a w końcu prawie 5  tyś ludzi. Zwiększa się poparcie społeczeństwa. 

 W sobotę /17.01./ w wielkim marszu z Sośnicy do centrum idą tłumy młodzieży, górników z rodzinami 
i przyjaciółmi. Pod Urzędem Miejskim manifestuje już ponad 10 tyś. ludzi. Tego w Gliwicach jeszcze nie było! 
Jeszcze trochę i stanie cały Śląsk, a to przecież bastion PO. Rząd musiał się ugiąć. Zwycięstwo, choć gorzkie: KWK 
„SOŚNICA” pozostaje, ale „Makoszowy” idzie do restrukturyzacji. 
 

3. Wybory prezydenckie i parlamentarne 
Klub zgłosił się do „Drużyny Dudy” na początku akcji wyborczej, gdy jeszcze pytano „A kto to, ten Andrzej 

Duda?” My znaliśmy Andrzeja – był z nami w Krakowie, w marszu w obronie TV TRWAM. Sercem byliśmy po 
jego stronie. Gdy rozpoczął kampanię i szedł uparcie, wytrwale przez całą Polskę, uwierzyliśmy: On musi 
zwyciężyć! Wspomagaliśmy jego kampanie na terenie  Gliwic i  wszędzie, gdzie byliśmy. 

Na zaproszenie Pani  Senator Izabeli Kloc, 1 Maja, do Mikołowa na spotkanie z Andrzejem Dudą 
przyjechała delegacja Gliwickiego Klubu GP. Pan Andrzej Duda w swoim wystąpieniu przedstawił główne 
założenia programu wyborczego, który odzwierciedlał oczekiwania i marzenia  ludzi o sprawiedliwej, godnej, 
szanowanej przez sąsiadów i rozwijającej się Polsce. Setki osób skandowało „Duda, to się uda!”. 
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Przewodnicząca naszego Klubu Marta Święcicka wraz z delegacją wręczyła Andrzejowi Dudzie statuetkę 
św. Barbary, wyrytą w bryle węgla kamiennego, patronkę trudnej pracy, z napisem: „aby czuwała nad Panem 
Andrzejem Dudą  w trudnej służbie prezydenckiej dla dobra Rzeczypospolitej Polski” oraz z dopiskiem: 

„Andrzej Duda szedł w naszym marszu w obronie TV Trwam (4 marca 2012 r.). Teraz my idziemy w 
„Drużynie Andrzeja Dudy” do zwycięstwa po urząd Prezydenta RP”.  
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Gliwicka Drużyna Dudy, działająca w ramach Korpusu Ochrony Wyborów PiS, powstała na bazie Klubu 
Gazety Polskiej. Po sukcesie wyborczym Andrzeja Dudy i wielkiej radości, przyszedł czas na wsparcie PiS w 
wyborach do Sejmu i Senatu RP. Klub odwiedzili kandydaci PiS do Sejmu p. Jarosław Gonciarz i do Senatu  
prof. Krystian Probierz, którzy poprosili o wsparcie i głosy. Nasza praca to rozdawanie gazetek, roznoszenie 
ulotek wyborczych, rozwieszanie banerów na swoich balkonach i samochodach, rozrzucanie w Internecie 
materiałów propagandowych oraz szkolenia członów komisji wyborczych i mężów zaufania. A w końcu praca w 
komisjach wyborczych. Opieka św. Barbary, patronki ciężkiej pracy, jaka czeka nowego Prezydenta, po 
wieloletnich zaniedbaniach poprzedniej ekipy, bardzo będzie potrzebna również Pani Beacie Szydło oraz naszym 
posłom i senatorom. Po sukcesie nie wolno spocząć na laurach, trzeba udowodnić, że nowa ekipa jest lepsza 
oraz to, że „Dobra Zmiana” i „Damy Radę!” ma przyszłość. 

4. Spotkania 
Spotkania z ciekawymi ludźmi wymienione są w kalendarium. W roku wyborczym kontakty z PiS były 

znacznie częstsze niż w latach poprzednich. Gośćmi Klubu byli: poseł Piotr Pyzik, kandydaci do parlamentu 
Jarosław Gonciarz /wybrany posłem/ i prof. Krystian Probierz /wybrany senatorem/, radni miejscy: Jarosław 
Wieczorek /obecnie Wojewoda Śląski/ i Jarosław Goliszewski, Ryszard Buczek, Łukasz Chmielewski. Klub z kolei, 
był  zapraszany i przychodził na spotkania organizowane przez PiS. 

Naszymi prelegentami byli: Tomasz Heryszek, Ferdynand Morski, Dorota Kania, Janusz Szewczak, Andrzej 
Drogoń, Sławomir Kmiecik, Ewa Kubica, Barbara Stanisławczyk, płk. Sławomir Drumowicz wraz z Martą 
Potasińską, ppłk. Roman Nowogrodzki, ppł. ks. Mirosław Kwiatkowski, ks. Kazimierz Kurek, Siostry Klawerianki, 
mł. insp. Paweł Wasążnik. Pełne relacje na naszym profilu /‘facebook’/.    

4.03.2015r. Spotkanie z dr Tomaszem  Heryszkiem, wykładowcą  na Uniwersytecie Jagiellońskim i Śląskim, 
członkiem PiS w Gliwicach, ekspertem w dziedzinie ekonomii i finansów. Prelegent poruszył kwestię 
rozpoczynającej się kampanii wyborczej oraz najświeższego wydarzenia jakim było obniżenie  o 50  punktów 
bazowych stopy procentowej przez Radę Polityki Pieniężnej. Oznacza  to  spadek z 2,0 do 1,5% podstawowej 
stopy, a co za tym idzie stopy referencyjnej, depozytowej, lombardowej i redyskontowej. Obniżenie to, 
uzgodnione w aferze taśmowej, miało właśnie wejść  w życie na początku kampanii wyborczej.  

Kapitał nie będzie napływał lecz odpływał z Polski. Złotówka zacznie szybować w dół, trzeba będzie ją 
ratować, więc stopy polecą w górę, a ci co wezmą teraz tańszy kredyt zapłacą przysłowiowe frycowe, ale będzie 
już po wyborach jesiennych i pójdzie to na konto nowej władzy. Na razie wszystkim będzie nieznacznie lepiej.  
I oto chodziło. 
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25.03.2015.  Pan Ferdynand Morski przedstawił postać jednego z najciekawszych filozofów polskich XX 
wieku Feliksa Konecznego, którego teoria cywilizacji nabiera teraz, w XXI wieku, niebywałego znaczenia.  
Politycy europejscy bezrozumnie mieszają pojęcie wielokulturowości, w ramach jednej cywilizacji, która może 
być zaletą, z negatywnym zjawiskiem jakim jest zderzenie cywilizacji. Każda cywilizacja wyznaje inną hierarchię 
wartości  ich zderzenie prowadzi do konfliktów i chaosu, do budowy gett, do wzajemnej niechęci 
i nienawiści. Tworzy anarchię wartości, z której jedynym wyjściem jest dominacja jednej albo tworu sztucznego 
np. „poprawności politycznej”, czyli nowego reżimu totalitarnego. 

20.05.2015. Gościem była znana już gliwiczanom Pani redaktor Dorota Kania, której swoje 
zainteresowanie współczesną historią Polski i oddziaływaniem na nią różnorodnych środowisk zawarła 

w najnowszym bestsellerze „Resortowe dzieci. Służby”. Oczywiście duże zainteresowanie tematem i duża 
frekwencja na spotkaniu. 

16.09.2015.  Na zaproszenie Gliwickiego Klubu Gazety Polskiej przyjechał znany publicysta ekonomiczny i 
analityk gospodarczy  Janusz 
Szewczak, który wygłosił wykład 
"CZY POLSKA JEST W RUINIE?" W 
spotkaniu udział wzięli między 
innymi przedstawiciele śląskich 
klubów GP z Tych, Katowic-  
Koszutka i z Rudy Śląskiej, 
kandydat PiS do Senatu  
prof. Krystian Probierz oraz radni 
gliwiccy. Gościa przedstawił 
Marek Kordylewicz. Spotkanie 
prowadził dr ekonomii Tomasz 
Heryszek.  Proces wyzbywania się 
majątku narodowego, 
niezależności gospodarczej, 
finansowej i państwowej oraz 
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odpowiedzialności za kraj i jego obywateli jest już prawie zakończony. Po zmianie władzy niezbędny będzie 
dokładny audyt we wszystkich dziedzinach i długi proces odbudowywania państwa. Problemem będzie 
ujawnienie całej prawdy o sytuacji finansowej banków i państwa. Cień Grecji tuż, tuż. 

23.09.2015. Spotkanie z red. 
Sławomirem Kmiecikiem autorem 
„Przemysłu pogardy” i „Przemysłu 
pogardy II”, których zwieńczeniem 
jest „Lech Kaczyński. Bitwa o 
pamięć”. Pogarda, obmowa, 
kłamstwo, to wszystko uderza w 
godność osoby ludzkiej czyli w Honor, 
ten przez duże „H” z naszych 
sztandarów: „Bóg Honor Ojczyzna”. 
Jest więc anty polskie.  „Polskość to 
nienormalność” wg Tuska i 
podobnych. Wszyscy niby wiedzą ile 
kłamstwa i obmowy spadało na Lecha 
i Jarosława Kaczyńskich ale zebranie 
tego razem  poraża. W dodatku 
objawy pamięci Lecha poza granicami 
naszego państwa spotkać można 
wszędzie, co wykorzystywaliśmy w 
trudnej walce o rondo im „Prezydenta 
prof. Lecha Kaczyńskiego” w 
Gliwicach .   

7.10. 2016. Pani Ewa Kubica 
przeprowadziła ze swadą wykład 
i prezentację filmową dowodzącą 
zachowania polskości i wiary 
katolickiej Ślązaków pomimo 
wielowiekowej germanizacji. 
Dowodem tego jest między innymi 
budownictwo  typowo polskich 
kapliczek wiejskich, których urok 
przedstawiła w swoim albumie 
„Kapliczki wiejskie”. 

21.10.2015r. Spotkanie z panią 
red. Barbarą Stanisławczyk,  promującą 
swoją książkę  „Kto się boi prawdy?”. 
Dzieło naukowe napisane tak prosto, że 
może go zrozumieć  każdy  czytelnik i nie 
przerazić się  132 stronami  przypisów 
i bibliografii. Na którymkolwiek 
z dziewięciu rozdziałów otworzy się 
książkę, wciągnie ona czytelnika tak, jak 
dobra literatura faktu lub kryminał. 
 Zderzenie cywilizacji  chrześcijańskiej z 
neopogańską dzieli rodziny, 
ugrupowania społeczne i polityczne. W 
tle słychać pytanie Piłata: „Co to jest 
Prawda?”. Relatywizm moralny 
stanowiący człowieka bogiem dla siebie 
samego, podpowie: każdy może mieć 
swoją prawdę, a to już anarchia moralna. 
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Prawo stanowione przez „demokratyczną” władzę, stawia się ponad prawem naturalnym i  boskim. A potem ma miejsce 
materialistyczny terror bolszewicki, lub na scenę życia  wkracza terror duchowy „poprawności politycznej”.  

Kiedy ten podział społeczeństwa się zaczął – od bolszewickiej, czy od Rewolucji Francuskiej, od czasów Oświecenia, 
czy wcześniej?  Kto za tym stoi? - Na takie i wiele innych refleksji  stara się precyzyjnie odpowiedzieć  Barbara 
Stanisławczyk. Polecamy książkę i  długie spotkania  z jej  niedocenianą autorką. 

 

5. Miesięcznice 
Miesięcznice to Msze św. odprawiane z inicjatywy Gliwickiego Klubu GP, w intencji wszystkich ofiar tragedii 

smoleńskiej z 10 kwietnia 2010 roku. Modlitwę wiernych przygotowuje jeden z klubowiczów. Stałym miejscem 
jest kościół garnizonowy p.w. Św. Barbary w Gliwicach. Stałą jest również godzina 18:00 oraz modlitwa 
różańcowa w tej samej intencji odmawiana pod kaplicą „Golgota Polska”, zaprojektowaną przez Klub, z pierwszą 
w świecie tablicą smoleńską poświęconą 18 kwietnia 2010 roku. W Golgocie usytuowanych jest 24 tablic pamięci 
zmagań niepodległościowych od Konfederacji Barskiej /1768r./ do tragedii smoleńskiej. Przed modlitwą 
różańcową wspominana jest jedna z ofiar. Przebieg miesięcznic zależy też od często zmieniającej się osoby 
proboszcza, np.10 lutego nowy gospodarz parafii wojskowej, ks. proboszcz kpt. Artur Majorek, mile zaskoczył 
wiernych. Powitał gości: panią generałową Martę Potasińską oraz dowódcę jednostki wojskowej AGAT płk dypl. 
Sławomira Drumowicza. Zaprosił zainteresowanych postacią dowódcy Wojsk Specjalnych, sp. gen. broni 
Włodzimierza Potasińskiego, po Mszy św., do salki katechetycznej na spotkanie z wdową Panią Martą 
Murzańską - Potasińską, matką chrzestną sztandaru jednostki AGAT stacjonującej w Gliwicach..Spotkanie 
zgromadziło ponad 50 osób, w tym młodzież ze Strzelca i wojskowych z AGAT-u. Po spotkaniu zapalono znicze i 
zmówiono modlitwę za ofiary tragedii smoleńskiej pod kaplicą "Golgota Polska". Normalna życzliwość, niby nic 
, a miłe zaskoczenie. 

 

6. Inne wydarzenia 
7.Marca.  Klub kończy udział w akcji „Makulatura na Misje”        

Diecezja Gliwicka zamknęła trzeci rok zbiórki „Makulatury na Misje”, zainicjowany i prowadzony przez pierwsze 
dwa lata przez Gliwicki Klub Gazety Polskiej. Zebrano 320 ton odpadów papierowych i tekturowych 
i przekazano pieniądze na budowę dwóch studni.  Obecnie zbiórkę prowadzi  ks. Michał Nicpoń z Parafii  
św. Anny w Gliwicach-Łabędach. Klub współorganizował, po raz drugi doroczny dzień misyjny Diecezji Gliwickiej, 
którego inicjatorem i współorganizatorem był ks. Maciej Górka, dyrektor Papieskiego dzieła Misyjnego oraz ks. 
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Michał Nicpoń, wikary Parafii św. Anny w Łabędach.  W intencji misji odprawiona została Msza św. 
koncelebrowana. Drugą częścią programu było spotkanie misyjne w Centrum Edukacyjnym 
z salezjaninem o. Kazimierzem Kurkiem oraz z Siostrami Misjonarkami św. Piotra Klawera /Klaweriankami/ 

Ksiądz Kazimierz zreferował historię powstania i przebieg akcji „Makulatura na Misje”. Podkreślił dwa 
aspekty akcji: Aspekt ewangelizacyjny i pomoc w potrzebie Afrykanom.  
    Siostry Misjonarki  przeprowadziły prelekcję i pokaz przeźroczy z Afryce Zachodniej - mniej nękanej 
konfliktami zbrojnymi. Tam też występuje deficyt dobrej wody. 

1 Marca. Dzień pamięci Żołnierzy Wyklętych w Gliwicach, został zainicjowany przez nasz Klub 
i obchodzony jest po raz piąty. Wieczorem  pod Golgotą Polską zebrało się  ponad 500 osób. Na Apel Pamięci, 
przygotowany przez Gliwicki Klub Gazety Polskiej przyszli Gliwiccy Patrioci, ludzie z NZZ Solidarność Kopalni 
Sośnica-Makoszowy, Związek Strzelecki Rzeczpospolitej, Konspiracyjne Wojsko Polskie – oddz. Gliwice,  
Światowy Związek AK –oddz. Gliwice, Inicjatywa Narodowa –z  Gliwic i z Knurowa,  Kibice lokalnych klubów oraz 
mieszkańcy. 

Apel poprzedziła Msza św. za Żołnierzy Wyklętych w kościele Garnizonowym p.w. św. Barbary ze świetną 
okolicznościową homilią ks. Proboszcza oraz modlitwą wiernych za  bohaterów i wspierającą ich ludność. Do 
kościoła przyszła młodzież uczestnicząca w marszu pamięci z pochodniami. Niektórzy brali wcześniej udział w 
biegach pamięci. Każde wezwanie Apelu kończyły gromkie okrzyki: „Cześć i Chwała Bohaterom!”. Przedstawiciel 
młodzieży wygłosił krótki referat okolicznościowy. Złożono kwiaty, zapalono znicze, zmówiono Anioł Pański za 
zmarłych i odśpiewano Hymn Narodowy. Po zakończeniu uroczystości, kilkaset osób przeszło pod tablicę 
upamiętniającą jednego z żołnierzy Drugiej Konspiracji na gmachu Wydziału Chemii Politechniki Śląskiej. 

12 czerwca w centrum Katowic przy kościele Mariackim odsłonięto i poświęcono odrestaurowaną kaplicę  
nazwaną „Golgotą Ojczyzny”. Jest to zasługa proboszcza ks. Prałata Andrzeja Suchonia. Zawiera ona 27 tablic, 
z których 24 odwzorowano z  „naszej”, tj. „Golgoty Polskiej” przy kościele Garnizonowym 
w Gliwicach. Niestety odrzucono na boczną ścianę tablicę smoleńską, wstawiając w to miejsce tablicę 
poświęconą  martyrologii księży. Dwie nowe, to „śląskie” tablice o deportacji Górnoślązaków do Rosji 1945-48 
oraz o karnym Batalionom Żołnierzy Górników 1946- 1956. Obie Golgoty obejmują okres od Konfederacji 
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Barskiej 1768 r., do Smoleńska 10 kwietnia 2010 r. Gliwicki Klub Gazety Polskiej ufundował tablicę: „Ofiary 
NKWD, UB, SB Żołnierze Wyklęci”. W powstaniu obu golgot bardzo aktywnie uczestniczył dr Andrzej Drogoń. 

 W homilii ks. Prałat Andrzej Suchoń. wspomniał słowa Błogosławionego ks. dra Emila Szramka: „ Każde 
odwrócenie się od Krzyża, od Boga, od Ewangelii kończy się odwróceniem się od człowieka, od miłości, od życia 
do nienawiści i śmierci.” Swastyka, to połamanie krzyża – to połamanie człowieka, to Holokaust, 
to przemysł nienawiści i zagłady. 

 
5 września Dla uczczenia pamięci 100 rocznicy walk Legionów Polskich w 1915r. Gliwicki Klub Gazety 

Polskiej wraz z Komendantem WKU Gliwice ppłk. Romanem Nowogrodzkim zorganizował II Zawody  
Strzeleckie nad Jeziorem Dzierżno Małe. Po powitaniu zespołów wykład o znaczeniu Legionów w naszej 
historii wygłosił dr Andrzej Drogoń, a modlitwę za legionistów poprowadził ks. ppłk. Mirosław Kwiatkowski, 
proboszcz Kościoła Garnizonowego w Gliwicach. W zawodach wzięło udział 10 zespołów, w tym kluby GP 
z Opola, Raciborza, Tychów i Gliwic oraz drużyna redakcji Gazety Polskiej. Poziom strzelecki był wyższy niż 
w ubiegłym roku. Zawody wygrała drużyna Związku Strzeleckiego Rzeczypospolitej przed drużyną wojskową 
i Gliwickim klubem GP. Nowością była drużyna Juniorów strzelająca tylko z kbks. Po strzelaniu zorganizowana 
została prelekcja i pokaz dronów oraz kamer sportowych firmy "Optronik" z Gliwic. Prezesowi firmy 
Ryszardowi Sztabie dziękujemy za wsparcie uroczystości, a dyr. Janowi Zającowi za wykonanie 
okolicznościowych nagród. 

19 września liczna delegacja Klubu uczestniczyła w uroczystości otwarcia i poświęcenia Cmentarza 
Wojennego w Dytiatynie. Starania o postawienie pomnika pamięci bitwy pod Dytiatynem zostały przerwane 
tragedią smoleńską – przychylni tej idei: Prezydent Lech Kaczyński, Janusz Kurtyka, Andrzej Przewoźnik zginęli. 
Obóz rządzący, po 5 latach i przegranych wyborach prezydenckich, pośpiesznie przyjął i zrealizował inne 
rozwiązanie. Dobre i to, ale wizerunku anty patriotycznego nie dało się już tym gestem poprawić. Uroczystość 
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międzynarodowa z ceremoniałem wojskowym i ekumenicznym podobała się miejscowej ludności ukraińskiej i 
polonii stanisławowskiej. „Krowy nie będą już się pasły na grobach bohaterów”.    

 

18 listopada - Klub wystąpił  z propozycją wyboru na Człowieka Roku Klubów Gazety Polskiej za rok 2015 

Prezydenta RP Andrzeja Dudę, którego kampanię wyborczą  kluby GP ofiarnie wspierały. Wcześniej poznały 
Pana Andrzeja jako osobę popierającą naszą działalność obywatelską. Pamiętamy jego pracę przy 
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prezydencie prof. Lechu Kaczyńskim, a potem w euro parlamencie.  Propozycja z uzasadnieniem została przyjęta 
i zrealizowana przez Kluby GP. 

Krótkie sprawozdanie z IV Konferencji Smoleńskiej  przedstawiło dwoje uczestników -  gliwickich 
klubowiczów. Konferencje Smoleńskie są prowadzone całkowicie społecznie, finansowane ze środków własnych 
jej uczestników. Dorobek trzech poprzednich Konferencji, pracy ponad stu samodzielnych pracowników 
naukowych (76 prof. i 38 dr hab.) w dziesięciu dyscyplinach był tendencyjnie wykluczany przez środki masowego 
przekazu głównego nurtu oraz przez zastraszane uczelnie i ośrodki naukowe „arcydemokratycznego”  państwa 
PO. IV Konferencja  to 12 nowych referatów. W sumie w 90 referatach naukowych udowodniono jednoznacznie, 
że hipoteza MAK/Millera jest błędna: 

1) Samolot leciał wyżej, niż to wykazano w hipotezie MAK/Millera, a więc nie mógł uderzyć w brzozę 
Bodina; 

2) Gdyby jednak uderzył w brzozę, to nie zostałaby odcięta końcówka skrzydła, lecz przecięta brzoza; 
3) Gdyby jednak odcięta została końcówka skrzydła, to samolot nie mógłby odwrócić się w powietrzu na 

plecy; 
4) Gdyby jednak samolot uderzył w ziemię po odwróceniu się na plecy, to nie nastąpiłaby taka jego 

dezintegracja, jaką widać na wszystkich zdjęciach z wrakowiska. 
 

KALENDARIUM  GLIWICKIEGO  KLUBU  GAZETY  POLSKIEJ 

STYCZEŃ 

7.01. -  Klubowe  spotkanie  „opłatkowe”. Zakończenie roku 2014 i inauguracja nowego roku działalności 
Klubu. 

10.01. -  Miesięcznica. /Msza  św. w Kościele  p.w. Św. Barbary  za ofiary tragedii smoleńskiej/ Wspomnienie o 
Janinie Natusiewicz-Mirer, prowadziła Marta Święcicka. 

11.01.  Trzeci dzień strajku w Kopalni  Węgla Kamiennego „Sośnica Makoszowy” przeciw niszczącej pseudo-
restrukturyzacji.  Strajkują też górnicy, członkowie naszego Klubu! Pod bramę Kopalni przychodzą wspierający. 
Wśród nich klubowicze, solidaryzują się ze strajkującymi pod ziemią górnikami i prowadzącymi na powierzchni 
protest głodowy. 

25.01.  Po  zakończeniu strajku górniczego, Klub wziął udział w uroczystej Mszy św. dziękczynnej, 
koncelebrowanej pod przewodnictwem JE ks. bpa  Jana Kopca. 
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28.01.  Spotkanie klubowe odwiedził poseł Piotr Pyzik, który zrelacjonował swoją dotychczasową działalność 
w powiecie i mówił o planach na przyszłość. Klubowicze zbierali podpisy pod petycją „Uczciwe Wybory”. 

LUTY 

9.02. Delegacja klubu uczestniczy w Warszawie w uroczystości wręczenia nagrody Człowieka Roku:  
Gazety Polskiej, Nowego Państwa oraz Klubów Gazety Polskiej. 

10.02  Miesięcznica. Gen. broni Włodzimierza Potasińskiego, dowódcę Wojsk Specjalnych wspomina 
Jan Święcicki. Spotkanie z wdową Martą Murzańską-Potasińską, matką chrzestną JW AGAT i dowódcą jednostki 
płk dypl. Sławomirem Drumowiczem. 

20.02.-21.02.  Kontynuujemy  zbiórkę  makulatury na misje w Afryce. 

21.02.  Na zaproszenie Klubu GP w Raciborzu, delegacja Klubu uczestniczy  w spotkaniu z red. Witoldem 
Gadowskim. 

25.02.  Delegacja  Klubu bierze udział w spotkaniu gliwickiego PiS-u  z mieszkańcami miasta.                                                                                                                                                                                    

MARZEC 

 1.03.  Dzień Żołnierzy Wyklętych. Klub uczestniczy w Mszy św. w Kościele św. Barbary, zapala znicze pod 
„Golgotą Polską” oraz pod tablicą pamiątkową  studentów Politechniki Śląskiej,  żołnierzy AK, Zbigniewa 
Kutermachy i Kazimierza Chmielowskiego, zamordowanych przez UB w Gliwicach.  W uroczystościach biorą 
udział organizacje młodzieżowe, patriotyczne i sportowe. 

4.03.  Gościem Klubu był dr Tomasz Heryszek, który wygłosił wykład o aktualnych wydarzeniach gospodarczych 
i polityce rządu. W dyskusji poruszono problemy rozpoczynającej się kampanii wyborczej. 

8.03. Współorganizujemy Mszę Misyjną w Katedrze p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła oraz  spotkanie 
z ks. Kazimierzem Kurkiem i siostrami Klaweriankami /Misjonarkami św. Piotra Klawera dla Afryki/.  

10.03.  Miesięcznica. Grażynę Gęsicką, minister rozwoju regionalnego z PiS. 

11.03. Zebranie klubowe. O bohaterach wymienionych na tablicy pamiątkowej, na gmachu wydz. Chemicznego 
Polit. Śl. opowiedziała kol. Ligia Mercik. 

13.03.  Akcja makulatura  c.d. 

14.03.  Delegacja Klubu w Krakowie-Łagiewnikach na promocji patriotycznej książki ”Wygaszanie Polski” 

18.03. Szkolenie przedwyborcze prowadzi Marta Święcicka. Klubowicze dzielą się swoimi doświadczeniami 
z działalności  w  komisjach wyborczych. 

25.03. Gościem Klubu jest dr Ferdynand Morski, który 
wygłosił wykład pt. „Teoria cywilizacji wg. Feliksa 
Konecznego”. 

KWIECIEŃ 

1.04.  Spotkanie przedświąteczne „klubowe  jajeczko” 

10.04.  Miesięcznica – wspomnienie: gen. dyw. Tadeusz 
Płoski, Biskup Polowy Wojska Polskiego. Część Klubu 
bierze udział w uroczystościach centralnych w 
Warszawie / 5 rocznica/. 

12.04.  Delegacja bierze udział w Mszy św. w Smolnicy 
w intencji ofiar katastrofy Smoleńskiej zamówionej 
przez Ferdynanda Morskiego. 

17-18.04.  Zbiórka makulatury-kontynuacja. 

22.04. Delegacja Klubu na Audiencji u Papieża 
Franciszka II. Poświęcenie klubowego baneru. 
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25.04.  Delegacja Klubu uczestniczy w „Marszu w obronie demokracji i uczciwych wyborów” organizowanym 
przez PiS w Warszawie. 

29.04.  Szkolenie przedwyborcze klubowiczów przeprowadził, działacz bytomskiego PiS Maciej Bartków - autor  
książek o tajemnicach Śląska. 

MAJ 

1.05.  Na zaproszenie senator  Izabeli Kloc, klubowicze udają się do Mikołowa na spotkanie przedwyborcze 
z Andrzejem Dudą. W bezpośredniej rozmowie życzą mu sukcesu i polecają opiece Św. Barbary-opiekunki 
trudnej pracy.  

3.05.  W rocznicę Konstytucji 3 Maja, Klub uczestniczy w oficjalnych obchodach w Gliwickiej Katedrze, 
a następnie udaje  się pod pomnik Marszałka Piłsudskiego. 

6.05.  Zebranie w Klubie. O zakończeniu II wojny światowej prelekcję wygłosił kol. Jan Święcicki. 

10.05.  Miesięcznica. Wspomnienie śp. biskupa polowego WP gen. dyw. Tadeusza Płoskiego. Klubowicze 
pracują w komisjach wyborczych – Wybory Prezydenta RP 

13.05.  Zebranie klubowe. W rocznicę śmierci Józefa Piłsudskiego, wykład o życiu, walce i zasługach Marszałka 
dla naszej wolności, wygłosił kol. Paweł Danel.   

15-16.05. Zbiórka makulatury na Misje. 

16.05. Delegacja Klubu bierze udział w spotkaniu  Andrzeja Dudy  z mieszkańcami Radzionkowa. 

20.05.  Na zaproszenie Klubu, red. Dorota Kania, spotyka się z mieszkańcami Gliwic i promuje książkę  
„Resortowe dzieci. Służby”. 

24.05.  Członkowie Klubu uczestniczą w II 
turze wyborów prezydenckich, w komisjach 
wyborczych i jako mężowie zaufania. 

27.05.  Przygotowania do wyborów. Kol. 
Andrzej Zahorski proponuje prowadzenie 
akcji uświadamiającej poprzez drukowanie 
i rozdawanie  własnych ulotek 
mieszkańcom Gliwic. 

CZERWIEC 

3.06.  Gościem Klubu jest Jarosław 
Wieczorek - temat: przyszły Kongres PiS 
w Katowicach. 

10.06. Miesięcznica. Janinę Fetlińską, 
pielęgniarkę, dr n. med.  senator VI i VII 
kad. - wspomina Teresa Plewa 

12.06.  Poświęcenie Kaplicy „Golgota  
Ojczyzny” w Kościele Mariackim 
w Katowicach. Tablicę „Żołnierze Wyklęci”, 
jedną z 27, ufundował Gliwicki Klub GP.  

17.06. Spotkanie  klubowe w przeddzień 
urodzin Prezydenta prof. Lecha 
Kaczyńskiego. Po omówieniu spraw 
bieżących wyjazd na Rondo Jego imienia  
i zapalenie zniczy . 
22-23.06.  Na zaproszenie kierownika 

fot. Jerzy Mercik 
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produkcji, delegacja Klubu pojechała 
do Warszawy aby wziąć udział w 
kręceniu ostatnich kadrów do filmu 
„Smoleńsk”. 

27.06.  Wyjazd do Częstochowy na 
Jasną Górę.  Zamówioną przez Gliwicki 
Klub GP. Mszę św. w intencji 
pomyślności prezydentury Andrzeja 
Dudy odprawiono przed cudownym 
obrazem Matki Boskiej. 

LIPIEC 
1.07. Paweł  Danel prezentuje nowości 
wydawnicze. 

3.07.  Delegacja Klubu na konwencji 
PiS w Katowicach. Promujemy Gazetę 
Polską, GPC i  książki prof. Andrzeja 
Zybertowicza. W kuluarach liczne 
spotkania i dyskusje. 

08.07  Referat Janusza Łańcuckiego 
„Ludobójstwo na Kresach” 

10.07. Miesięcznica. Jerzy 
Szmajdziński, Wicemarszałek Sejmu, 
poseł wszystkich 6 kadencji, kandydat 
SLD na prezydenta – wspomina Stefan 
Piątek. W piątą rocznicę  śmierci 
modlimy się za prof. Franciszka 
Maurera.  

11.07.  Spotkanie  „w krzokach”- na 
działce u kol. Janiny i Henryka 
Muzykarzy. 

12.07. Delegacja Klubu uczestniczyła w  
pielgrzymce Rodzin Radia Maryja na 
Jasną Górę.19.07.  Delegacja Klubu 
bierze udział w uroczystościach 50-
lecia koronacji obrazu Matki Boskiej 
Rychwałdzkiej. Spotykamy 
uczestniczących w tej uroczystości 
prezydenta elekta Andrzeja Dudę oraz 
Beatę Szydło. 

29.07.  W 80-tą rocznicę urodzin 
Jarosława Marka Rymkiewicza wykład 
o poecie przeprowadził kol. Paweł 
Danel. 

SIERPIEŃ 

1.08.  Rocznica wybuchu Powstania 
Warszawskiego. O godzinie „W” 

fot. Tomasz Piasecki 
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kolumna udekorowanych 
samochodów, prowadzona przez 
Andrzeja Zahorskiego zatrzymuje 
ruch na głównym skrzyżowaniu 
ulic. W kaplicy „Golgota Polska”, 
przed tablicą Powstania 
Warszawskiego oraz w Zabrzu pod 
tablicą rotmistrza Pileckiego 
zapaliliśmy znicze i odmówiliśmy 
„wieczny odpoczynek”. Delegacja 
Klubu w Warszawie oddała hołd 
powstańcom w godzinie „W” i w 
dalszych obchodach. 

6.08. Większość Klubu udaje się do 
Warszawy na uroczystości 
zaprzysiężenia Prezydenta 
Andrzeja Dudy. Dla mieszkańców 
Gliwic i pozostałych klubowiczów  
zamówiliśmy Mszę św. w intencji 
Prezydenta.  

10.08.  Miesięcznica - ks. Romana 
Indrzejczyka, kapelana Prezydenta 
RP. Wspomina Elżbieta Kotlarska. 

15.08.  Klub uczestniczył w 
oficjalnych uroczystościach Święta Wojska Polskiego. Po Mszy św. w Katedrze Gliwickiej, pod pomnikiem 
Marszałka złożył wieniec i zapalił znicze. 

17.08.  W rocznicę stracenia Wojciecha Korfantego delegacja Klubu zapaliła znicze pod tablicą jego pamięci. 

23.08.  Klubowicze w Łabędach uczestniczyli we Mszy św. na pożegnanie ks. Michała Nicponia, odchodzącego 
do innej parafii. Ksiądz Michał czynnie współdziałał z Klubem w akcji „Makulatura na Misje”, której prowadzenie 
przejął przed rokiem. 

WRZESIEŃ 

5.09. Klub po raz drugi zorganizował Zawody 
Strzeleckie dla uczczenia 100 rocznicy 
działania Legionów Polskich Józefa 
Piłsudskiego. 

9.09.  Na Jasnej Górze  modliliśmy się za 
Kluby Gazety Polskiej. 

10.09.  Miesięcznica. Izabelę Jarugę-
Nowacką, posłankę Unii Lewicy - wspomniał 
Mirosław Krzakiewicz 

12.09.  Delegacja Klubu wzięła udział w 
Konwencji PiS w Warszawie. 

16.09.  Spotkanie z dr Januszem 
Szewczakiem. Wykład: „Czy Polska jest w 
ruinie?”. Po wykładzie gorąca dyskusja. 
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18-19-20.09. Wyjazd klubowiczów na Kresy. Trasa: Lwów, Stanisławów, Dytiatyń. Udział w otwarciu Cmentarza 
Wojennego na polach bitwy z bolszewikami pod Dytiatynem. 

23.09.  Spotkanie ze Sławomirem Kmiecikiem. Promocja książki „Lech Kaczyński. Bitwa o pamięć”. 

30.09.  Relacja z pobytu na Kresach - pokaz zdjęć wraz z komentarzem prezentowała Iwona Nowogrodzka. 

PAŹDZIERNIK 

7.10. Klubu gościł   Ewę Kubicę, znaną blogerkę ”Eskę”,  z wykładem i prezentacją filmową pt. Świadectwo wiary 
polskiego Śląska. Promocja albumu „Kapliczki Wiejskie”. 

10.10. Miesięcznica. Bożenę Mamontowicz-Łojek, prezes Polskiej Federacji Katyńskiej - wspominała Ligia 
Mercik. Jak co miesiąc modlitwę różańcową prowadzi Elżbieta Kotlarska. 

14.10. Klub gościł kandydata do Sejmu Jarosława Gonciarza, członka Rady Miejskiej w Gliwicach z ramienia PiS,  
kandydata do Senatu prof. Krystiana Probierza oraz radnego Ryszarda Buczka, zaprzyjaźnionego z Klubem od 
2008r. 

21.10. Na zaproszenie Klubu przybyła red. Barbara Stanisławczyk. Otwarte spotkanie połączone było 
z promocją książki „Kto się boi prawdy?” 

28.10.  Spotkanie w Klubie z lampką szampana po wyborach wygranych przez PiS. 

LISTOPAD 

4.11.  Z okazji  97 rocznicy odzyskania Niepodległości pokaz filmów archiwalnych o Legionach prezentował 
Marek Kordylewicz. 

10.11.  Miesięcznica – wspomnienie o ppłk. Zbigniewie Dębskim, członku kapituły i sekretarzu klubu kawalerów 
OW Virtuti Militari przygotowała i poprowadziła Iwona Nowogrodzka. 

11.11. Klub uczestniczył w uroczystościach miejskich z okazji Święta Niepodległości.  Msza św. potem przemarsz 
pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego - wieniec od Klubu i znicze. 
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16.11. Klub jednogłośnie podjął decyzję o wysunięciu kandydatury Prezydenta Andrzeja Dudy na Człowieka 
Roku Klubów Gazety Polskiej. Krótkie podsumowanie Konferencji Smoleńskich. 

17.11. Na zaproszenie Klubu GP w Dąbrowie Górniczej, nasza delegacja uczestniczyła w spotkaniu 
z prof. Jerzym Robertem Nowakiem. Promocja książki „Węgierska droga do zwycięstwa”. 

18.11.  Gościem Klubu był mł. insp. Paweł Wasążnik, Komendant Związku Strzeleckiego Rzeczypospolitej 

24.11. Uroczystość przejścia na emeryturę, wpierającego nasz Klub, uwielbianego na Śląsku,  
JE ks.bp. Gerarda Kusza 

25.11.  Paweł Danel promował książkę  „Obóz Świętych” Jeana  Raspaila. 

GRUDZIEŃ 

2.12.  Klub podejmuje współpracę z ppłk Romanem Nowogrodzkim, Komendantem WKU Gliwice. Wspólnie 
będziemy poszukiwać śladów bohaterów związanych z naszym miastem. 

9.12. Iwona Nowogrodzka omówiła postać gen. Leona Berbeckiego - patrona jednej z ulic w Gliwicach. 

10.12.  Miesięcznica. Leszka Deptułę, lek. wet. posła VI kad., PSL – wspomina Janina Błachut. 

13.12.  Klubowicze wzięli udział w Marszu Wolności i Solidarności w Warszawie 

16.12. Gościliśmy Łukasza Chmielewskiego, dyr. Biura Poselskiego i Senatorskiego w Gliwicach. Wspominaliśmy 
wydarzenia „Grudnia 70” oraz  34 rocznicę stanu wojennego i pacyfikacji  Kopalni „Wujek”. Spotkanie kończymy 
modlitwą pod  tablicą poświęconą ofiarom tamtych wydarzeń /w Golgocie Polskiej/. 

30.12.  Gościem był Jarosław Goliszewski - gliwicki radny z PiS-u. Jan Święcicki przypomniał wydarzenia zwane 
„zapomnianym zwycięstwem” – Powstanie Wielkopolskie.  
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Marsz Wolności i Solidarności w Warszawie   
10.01. 2016. Miesięcznica i „Spotkanie opłatkowe” - zamknięcie kolejnego roku działalności Klubu. Goście:  ppłk 
Roman  Nowogrodzki z małżonką , bratni klub z Opola, a wszystko okraszone występami Zespołu - „Jak Im Tam”. 
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Spotkanie w plenerze u kol. Janiny i Henryka Muzykarzy 

Miesięcznica tragedii smoleńskiej w Gliwicach pod Golgotą Polską 

Rozpoczynamy nowy 22 rok działalności z dużą radością i wielką nadzieja na „Dobrą Zmianę” w naszej 
ukochanej Ojczyźnie. Duchu Święty, Boże, wspomagaj nas, a zwłaszcza Andrzeja Dudę, Beatę Szydło 
i Jarosława Kaczyńskiego. 

 

 



Informator Gliwickiego Klubu Gazety Polskiej 2015 

str. 21 

Poświęcony na Jasnej Górze Ryngraf 
ofiarowany przez  

Gliwicki Klub Gazety Polskiej, 
parafii polskiej w Stanisławowie na Ukrainie. 

 

 

 
 
 

Gliwicki Klub Gazety Polskiej im 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 

Spotykamy się w środy o godzinie 18:00, 
w „Restauracja Polska”, ul. Zwycięstwa 42 

W Gliwicach 
Przewodnicząca Klubu – Marta Święcicka 

martaswiecicka@gmail.com 
strona internetowa: 

http://w.w.w.klubygp.pl/kategoria/kluby/gliwice/ 
strona ‘facebook’: 

https://www.facebook.com/GliwickiKlubGP/ 
Zespół redakcyjny:  Marta i Jan Święciccy, Ligia Mercik, Wojciech Nowakowski 
Foto: Filip Błażejowski, Wojciech Baran, Iwona Nowogrodzka i inni klubowicze 
Klub dziękuje za wsparcie w wydaniu Informatora Fundacji Niezależne Media 

mailto:martaswiecicka@gmail.com
http://w.w.w.klubygp.pl/kategoria/kluby/gliwice/
https://www.facebook.com/GliwickiKlubGP/
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Drugie zawody strzeleckie dla uczczenia 100-tnej rocznicy walk Legionów Polskich 
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dr. Tomasz Heryszek dr. Ferdynand Morski  red. Dorota Kania  red. Janusz Szewczak 

red. Sławomir Kmiecik   arch. Ewa Kubica dr. Andrzej Drogoń   Marta Potasińska 

red. Barbara Stanisławczyk  ks. Kazimierz Kurek Siostry Klawerianki     mł. insp. Paweł Wasążnik 

ppłk.dypl. 
Roman Nowogrodzki 

ks.ppłk. 
Mirosław Kwiatkowski 

płk.dypl. 
Sławomir Drumowicz 

NASI GOŚCIE: 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


